Cas n°l

4111

4112

512

512

Cas n°2

607

44566

401

701

701

4111

756
4112

401

4452

512

Client espagnol

Client Anglais

10000X1,2112

Banque

Banque

Achats de Mdes

TVA déd/ABS

10 000 X 20 %

Fournisseur Allemand

06/02/N

06/02/N

05/03/N

10/03/N

02/03/N

02/03/N

31/03/N

Ventes de PF

Ventes de PF

Client espagnol

10000 X 1,2815
Gains de change
Client Anglais

Fournisseur Allemand

TVA dueintra

Banque

20 000,00

12 112,00

20 000,00

12 815,00

10 000,00

2 000,00

10 000,00

20 000,00

12 112,00

20 000,00

703,00
12 112,00

10 000,00

2 000,00

10 000,00




Casn°3

411

607

44566

44551

512
656

401

Cas n°4

512

411
4191

512
656

707

401

44551

512

411

756
512

4191

707

411

Client américain

8000/ 1,3584

Achats de Mdes

10000/ 1,3584

TVA déd/ABS

Formalités de douane

TVA a décaisser

Paiement de la TVA

Banque
Pertes de change

Fournisseur américain

10000/ 1,3840

Banque

Client américain
Clients Aet A

Banque
Pertes de change

05/04/N

05/04/N

05/04/N

05/04/N

07/08/N

07/08/N

20/01/N

13/02/N

13/03/N

Méthode des experts comptables

Ventes de Mdes

Fournisseur américain

TVA a décaisser

Banque

8000/ 1,3840

Client américain

Gains de change
Banque

20000 X 25 % X 0,7362
Clients Aet A

20000 X 75 % X 0,7990

Ventes de Mdes

20000 X 75 % X 0,7578

Client américain

5 889,28

7 361,60

1472,32

1472,32

5780,35
108,93

7 361,60

3 681,00

11 985,00
3 681,00

11 367,00
618,00

5889,28

7 361,60

1472,32

1472,32

5 889,28

136,17
7225,43

3 681,00

15 666,00

11 985,00




512

411
4191
656

512
656

4191

707

411

20/01/N

Banque

13/02/N
Client américain
Clients Aet A
Pertes de change

13/03/N

Banque
Pertes de change

Normes internationales

20 000 X 25 % X 0,7362
Clients A et A

20000 X 75 % X 0,7990

Ventes de Mdes
20 000 X 0,7990

Client américain

3 681,00

11 985,00
3681,00
314,00

11 367,00
618,00

3 681,00

15 980,00

11 985,00




